Codigo

11
13
15

16

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar
Inventarios

NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo
Cfros actives

TOTAL ACTIVO (3)

ANEXO NO. 1

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
BALANCE GENERAL NICSP o
SEPTIEMBRE 01 A SEPTIEMBRE 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Periodo Periodo
Actual Anterior
2021 2020 Codigo PASIVOD
$ s
1.307.055.017 4.814.174.688 CORRIENTE
1.304.652.917 1.502.740.6585
2.402.100 3.311.434.003 24 Cuentas por pagar

1437 473707

1.189.041.510

1.007.326.121 1.058.017.082
130.147 578 120,024 423
2.444.528.724 6.003.216.198

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Confralor Municipal de Bucaramanga (E)

25 Beneficios a los Empleados
27 Provisiones
29 Otros pasivos
NO CORRIENTE
24 Cuentas por pagar
28 Otros pasivos

3 PATRIMONIO
31 Pafrimonio de las entidades de Gobierno

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

e a ™

3

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo Periodo
Actual Anterior
2021 2020
$ $

T00.581.642 4,628.854.259
127.868.412 505.344.604
257751770 245.504.877
315160450 315.160.450
- 3452 844 518

1.743.947.082

1.374.361.939

1.743.947 082

1.374.361.939

2.444 .528.724

6.003.216.198

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitano



Cadigo NOMBRE CUENTA

ACTIVD
CORRIENTE

1 EFECTIVO

1106  Caja

1110 Bancos y corporaciones

1132 Efectivo de Use Restringido

13 CUENTAS POR COBRAR

1311 Cuota d= fisealizacion y autitasje
1337 Otras transferencias

1384  Otras cusntss por Cobrar

1385  Cuentas por Cobrar Dificit Recaude

NO CORRIENTE

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPD
1605  Terrenos

1640  Edificaciones -Oficinas

1650  Lineas y csbles de telecomunicacionss
1655 Maquinaris v equips

1665 Musbles, enseres y equipos de oficing
1670 Equipos de comunicacidn y computacion
1675  Equipo de transporte, traccion y elevac.

1680  Equipo d= comedor, cogina, desp. y hatele.

1681 Bienes de Are y Culturs

1685  Depreciacion acumulada

19 OTROS ACTIVO S

1805  Bienes y senvicios pagados por anticipado
1008  Awances y Anticipos Entregados

1970 Intangibles

1975 Amortizacion scumulsda de intangibles

TOTAL ACTIVO

ANEXO M. 2

CONTRALORIA MUSICIPAL DX SUCARAMANEA @ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

BALANCE SEFERAL FICEE
01 DE GEFTHMERE & 50 GEFTHNSRE IE 2021
(Cifras en pesos)

Periodo Actual Pericdo Anterior Codigo MOMBRE CUENTA
M 2020
BAEIVD
1.307.055.047 4.814.174 688 CORRIENTE
1.304.652.917 1.502.740.685 M CUENTAS POR PAGAR
2.400.000 3.000.000 2401 Adguisicion de Bienes y Semvicios
1.302.252.617 816.443.250 2407  Recursos a favar de terceros
- B83.277.435 2424 Descusntos de Némina
2.402.100 3.311.434.003 2433 Retencion en la fuente e impuesto de tiembre
- 51.908 052 2480 Otras cuentas por Pagar
] z
2.402.100 3.250.525.018 3 BENEFICIOS A EMPLEADOS

- - 2511 Beneficios a empleados a corto Plazo

1.137.473.707 1.189.041.510

n PROVISIONE S
1.007.326.14 1.059.017.082 2 Frovisiones litigios y demandas
357.309.8308 357.389.508
376.241.250 376.241.250 ] OTROS PASIVD S
130.774.538 130.774.535 2003 Depasitos Recibidos en Garantia - Judiciales
13.420.880 13.420.850
310.554 655 310.354.656 TOTAL PASIND
431.088.185 410,287 346
256.081.110 256.081.110 PATRIMORIO
2.707.800 2.707.800
12.155.885 12.155.885 | PATRIMONIC DE LA ENTIDADES DE GOBIERNO
(BE21TR.0TD) (B28.056.2T6)
130.147.576 130.024.428 3105 Capital fiscal
832.455 197 444 e Resultados ejercicios Anteriores
- 2.895.342 3110 Resultade del Ejercicio
137.479 244 130.171.244 3145  Impactos por la Transicion al Mueve Marco
[7.984.134) (3.040.603)

2.444.528.724 6.003.246.158 TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

Periodo Actual  Pericde Anterior

201 2020
700,561 642 4528 854 958
127 669.412 505.344 604

25.000.000 -
43522 738 495.238.071
§1.125.801 1.041613
7.920.785 0,084,920
757751970 345504 677
57751770 345 504 677
315.160.460 315,160 460
315,150,460 315.160.460
2.482.844 518

- 3.482.844 518

700,581 642 4625.854 258
1.743.347 082 1374361939
1,743,847 082 1374361838
845.375.122 345.375.122
(177 818.226) (209 414 860)
1.076.200.128 733.401 677
7444 526,124 6.003.216.138



8315

89
2015

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL
Bienes y Derechos Retirados

DEUDORAS POR CONTRA
Deuwdoras de control por Contra

—_

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Contrakor Municipal de Bucaramanga ( E |

205

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPOMSABILIDADES CONTINGENTES
Litigios y Demandas

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia
Bienes Recibidos de terceros

ACREEDORAS POR EL CONTRA

Responssbilidades contingentes por el contrario
Arresdoras de control por el contra

S _L:'_;_C:.; —

3587733836
3.587. 753 836

T41.316.224
741.316.224

{4.329.070.070)
{2.587.753.836)
(741.318.234)

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitano

3.142 752 480
3.142 792 430

(3.142.792.480)
(3.142.782.480)



ANEXO NO. 3
CONTRALORLA MUNICIPAL DE BUCARAMANG &
ESTADO DE L& ACTIVIDAD FINANCIER A& ECONOMICA Y 50CIAL (NICSP)

DE SEPTIEMBRE 01 A SEPTIEMBRE 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Codigo Cuentas

41
44
47

62

5

53

48

CONTRALORIA

o Municipal de Bucaramanga

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales
Transferencias y subvenciones
Operacion Interinstitucionales
Otros Ingresos

1.300.762.653

Periodo Periodo
Actual 2021 Anterior 2020
B 3
4.477.993.416 4.857.666.539
- 804 689811
3AT7 230763 3829 468 232

223.508.496

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

3.404.935.274

4.126.501.962

De administracion y Operacion
De Operacion
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones

EXCEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL

3.355.339.11

49.596.143

4.050.755.6834

75.746.128

OTROS INGRESOS

Oftros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

1.073.058.142 731.164.577
3.332.044 7.237.100
3.332.044 7.237.100

1.076.390.186 738.401.677




58

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

HECTOR ROLANDO NORIEGA LEAL
Contralor Municipal de Bucaramanga ( E )

1.076.390.186

738.401.677

1.076.390.186

738.401.677

x,._r_F.,_--u,_ -~ _F.{_:..‘-e__--f"

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario



Codigo

1

4110
4428
4705

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211

ANEXO NO. 4

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA CONTRALORIA
0 Municipal de Bucaramanga

ESTADO DE L& ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIER# Y SOCLAL (NICSP)
SEPTIEMBRE 01 A SEPTIEMBRE 31 DE 2021
(Cifras en pesos)

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales

Mo tributarios

Otras Transferencias

Fondos Recibidos Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios
Conftribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas
De operacion

Generales

Concepto Periodo Periodo
Actual 2021 Anterior 2020
5 3

4.477.993.416

4.857.666.539

4.477.993.416

4.857.666.539

3AT7.230.763
1.300.762.653

804.689.811
3.829.468.232
223.508.4596

3.355.339.131

4.050.755.834

3.355.339.131

4.050.755.834

2.295.017.724

520375600
102.641.000
336.221.146
24.332.000
76.751.661

2302779535

583.706.440
116.130.300
505.641.155
479.721.205

62.777.159




a3

5360
5366
5368

=T
5705

43

4802
4306
4308
4815

58

2602
5803
5804

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles

Provision de Litigios y Demandas

OPERACIONES INTERIN STITUCIONALES
Apories fraspasos de fondos girados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

Ofros Ingresos Financieros

Ajustes por diferencia de Cambio

Diversos  (Fondo de Binestar Contraloria )

Ajusites Ejercicios Anteriores

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Comisiones

Ajustes Por diferencia de Cambio
Ofros gastos financieros

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION

PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

49.596.143 75.746.128
44.724.143 62.306.230

4. 872.000 453.520

- 12.8976.028
1.073.068.142 731.164.577
3.332.044 7.237.100
458 506 489.155
2872238 6.767.915
1.076.390.186 738.401.677
1.076.390.186 738.401.677




EXCEDENTE [DEFICIT) DEL EJERCICIO 1.076.390.186 738.401.677

= -

HECTOR ROLANDO MORIEGA LEAL MARIA A. PINILLA A
Contralor Municipal de Bucaramanga (E ) Profesional Universitaro



